
Página 28170Número 152 Martes, 3 de julio de 2012

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social
Servicio Murciano de Salud

10179 Anuncio de formalización de contrato. Contratación de la gestión 
del servicio público de realización de tratamientos de fisioterapia 
en Cieza, Abarán, San Javier, San Pedro del Pinatar y Jumilla. 
Expte. 10/11.

1.- Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Obras y Contratación”.

c) Número de expediente: 10/11

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es 

2.- Objeto del contrato:

a) Tipo de Contrato: Gestión de Servicio Público.

b) Descripción del objeto: Contratación de la gestión del servicio público 
de realización de tratamientos de fisioterapia en Cieza, Abarán, San Javier, San 
Pedro del Pinatar y Jumilla.

c) Lote: SI.

· Lote 1 Cieza.

· Lote 2 Abarán.

· Lote 3 San Pedro del Pinatar.

· Lote 4 San Javier.

· Lote 5 Jumilla.

d) CPV: 85100000 (Servicios De Salud)

e) Acuerdo marco: No

f) Sistema dinámico de adquisiciones: No

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia (BORM).

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de septiembre de 2011.

3.- Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

4.- Valor estimado del contrato: 1.568.640,00 €.

5.- Presupuesto base de licitación: 

784.320,00 € (exento de I.V.A., art. 20.1.2 de la Ley 37/1992 del Impuesto 
sobre el Valor Añadido), de acuerdo con las tarifas y la previsión de procedimientos 
a realizar en cada uno de los lotes especificadas en los Anexos I y II del Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

NPE: A-030712-10179



Página 28171Número 152 Martes, 3 de julio de 2012

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

· Lote 1 CIEZA, por un precio estimado de licitación para los dos años de 
196.080,00 euros.

· Lote 2 ABARÁN, por un precio estimado de licitación para los dos años de 
98.040,00 euros.

· Lote 3 SAN PEDRO DEL PINATAR, por un precio estimado de licitación para 
los dos años de 196.080,00 euros.

· Lote 4 SAN JAVIER, por un precio estimado de licitación para los dos años 
de 196.080,00 euros.

· Lote 5 JUMILLA, por un precio estimado de licitación para los dos años de 
98.040,00 euros.

6.- Formalización del contrato: 

a) Fecha de adjudicación: 16 de abril de 2012

b) Fecha de formalización del contrato: 1 de mayo de 2012 

c) Contratista: 

· Lote 1 CIEZA: López y Sánchez, S.L., con C.I.F.: B-30148860.

· Lote 2 ABARÁN: Clínica San Damian, S.L., con C.I.F.: B-73233538

· Lote 3 SAN PEDRO DEL PINATAR: Centro Médico Mar Menor, S.L., con C.I.F.: 
B-30447775.

· Lote 4 SAN JAVIER: UTE Centro Médico Virgen de la Caridad, S.L. y CIF 
Servicios Sanitarios, S.L., con C.I.F.: U-73751349.

d) Importe o canon de adjudicación:

· Lote 1 CIEZA, por un precio estimado para los dos años de 196.080,00 euros.

· Lote 2 ABARÁN, por un precio estimado para los dos años de 98.040,00 euros.

· Lote 3 SAN PEDRO DEL PINATAR, por un precio estimado para los dos años 
de 196.080,00 euros.

· Lote 4 SAN JAVIER, por un precio estimado para los dos años de 196.080,00 
euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 

· Lote 1 CIEZA: Criterios cuantificables por juicios de valor.

· Lote 2 ABARÁN: Al ser la única empresa de las presentadas en la licitación 
del lote 2, que cumple con todos los requisitos exigidos en los Pliegos que rigen 
la contratación.

· Lote 3 SAN PEDRO DEL PINATAR: Al ser la única empresa de las presentadas 
en la licitación del lote 3, que cumple con todos los requisitos exigidos en los 
Pliegos que rigen la contratación.

· Lote 4 SAN JAVIER: Criterios cuantificables por juicios de valor.

En Murcia, a 20 de junio de 2012.—El Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, José Antonio Alarcón González.

NPE: A-030712-10179


		2012-07-02T13:34:46+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


		2012-07-02T13:34:58+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




